
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/354001/006-313/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2023 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios en
las playas de Cuevas del Almanzora y piscina municipal

Valor estimado del contrato 168.633,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.330,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.633,88 EUR.

Clasificación CPV
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Termino municipal de Cuevas del Almanzora. Playas y piscina municipal.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cooperación 2005, S.L.
NIF B04349270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.268,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.454,82 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada se considera adecuada y conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo 24/05/2023
Plazo de Formalización Del 14/06/2023

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3aa72d1d-3f18-437e-a69f-1af4f1368786


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 04/05/2023 a las 10:00 horas
Criterios no matemáticos de valoración de ofertas

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2023 a las 08:30 horas
Criterios matemáticos de valoración de ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59
Observaciones: QUINCE (15) días naturales, a contar desde la fecha de publicación del anuncio de licitación en la
plataforma del sector público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Embarcación. Apartado L.1.2 CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica, menor precio. Apartado L.1.a) CCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Pasarelas flexibles o flexipasarelas. Apartado L.1.3 del CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Silla de vigilancia de madera con cuatro peldaños y panel de sombra fija. Apartado L.1.5 del CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sillas anfibias. Apartado L.1.4 del CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Campañas de concienciación. Apartado L.2.2. del CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación y ejecución del servicio. Apartado L.2.1. del CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R1hxNcMDYw9Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000011011737 |  2023-772777 | Thu, 25 May 2023 11:38:34:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43519849077887999834404175716800392574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R1hxNcMDYw9Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

